
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nabídka besed pro školy 
 
1. Seznámení s knihovnou: poprvé v knihovně, jak to v ní chodí. Co můžeme v knihovně dělat? A jak se 
správně chovat ke knížkám? 
 
2. Vánoční příběh: povídání a čtení o tom, proč a jak slavíme Vánoce. Nejen u nás, ale i v jiných zemích. 

 
3. Velikonoční příběh: povídání a čtení o tom, jak a proč slavíme Velikonoce, o zvycích a obyčejích, které 
k tomuto svátku patří. 

 
4. Pohádky aneb Pohádky všech zemí, spojte se!: povíme si, čím se pohádky vyznačují, proč jsou pro nás 
důležité, a přečteme si na ukázku pohádky z různých zemí světa. 

 
5. Mýty a legendy národů: Co jsou mýty a legendy, jak si lidé v dávných dobách představovali stvoření 
světa? Beseda o příbězích, kde bozi chodili po světě, zvířata mluvila a lidé se učili, jak správně žít. 
Můžeme zapojit i vlastní fantazii. 

 
6. České pověsti: pověsti o naší Vlasti, vyprávění o příchodu Čechů, o Vyšehradě, ale také pověsti města 
Prahy, staré i ty novější. Pověstí jsou ovšem plné Čechy, a tak si přečteme i některé krajové, ve kterých 
se vyskytují i magické bytosti. 

 
7. Autoři dětských knih: seznámení s autorem a jeho tvorbou. Tove Janssonová (série o skřítcích 
Muminech), Astrid Lindgrenová (Pipi Dlouhá punčocha,…), Roald Dahl (Obr Dobr,…), Betty 
MacDonaldová (Paní Láryfáry,…), Pavel Šrut (Lichožrouti,…) a mnozí další (možnost domluvy) 

 
8. Umění ilustrace: seznámení s konkrétními ilustrátory a ilustrací a hlavně: hra na ilustrátory!  

 
9. Komiksování: komiksů je v dnešní době plno. Povíme si, čím se vyznačují, představíme si pár kvalitních  
ukázek a zkusíme si vytvořit svůj vlastní malý komiksový příběh či drobnou anekdotu. Fantazii se meze 
nekladou.
 

 
10. Hobit a jeho svět: cesta tam a zpět do příběhu o úžasném, i když nezvaném dobrodružství. Touha po 
dobrodružství se skrývá v každém z nás a odvahu v sobě může nalézt i ten nejnenápadnější človíček. 
Vžijeme se do role Bilba Pytlíka a zahrajeme si hru na hádanky. 
 

Knihovna Michle 
Domov Sue Ryder, 
Michelská 1/7, Praha 4 – Michle 
Lucie Sýkorová 
lucie.sykorova@mlp.cz 
Tel.: 244 029 142, www.mlp.cz 
Čas: 45 – 60 minut,,  
Pořady jsou přizpůsobeny věku dětí, je možné se 
zaměřit na konkrétní aspekty témat nebo autory. 


